Se adjuntan al presente Prospecto como Anexo “A.2”, los estados financieros combinados por el
periodo comprendido entre el 1 de enero y el 31 de marzo del 2018 y 2017.

D. Estados Financieros Proforma Anuales

El presente Prospecto también incluye los estados financieros proforma no auditados, los cuales
presentan información de carácter financiero del Fideicomiso como si la aportación de los 42 Activos
Inmobiliarios y la oferta hubiera tenido lugar desde el 1 de enero de 2017, con relación al estado

proforma de resultados integrales no auditado y al 31 de diciembre de 2017, con relación al estado
proforma de posición financiera no auditado. Los resultados reflejados en los estados financieros
proforma no auditados podrían variar, entre otros factores, por: (i) recursos de la oferta; (ii) impuestos
estimados, comisiones y gastos en relación a las operaciones de la Fibra; (iii) los valores de compraventa
finales de los Activos Iniciales; y (iv) servicios administrativos estimados por la administración del
Fideicomiso.

Por el ejercicio concluido al

31 de diciembre de 2017

Estados

financieros

combinados

Ajustes

proforma

Portafolio Fstay

proforma

Ingresos por operación hotelera $1,149,794 - $1,149,794

Ingresos por arrendamiento a terceros $9,232 - $9,232

Ingresos totales $1,159,026 - $1,159,026

Costos y gastos de operación hotelera $407,459 - $407,459

Gastos de administración y ventas $330,583 $16,390 $346,973

Depreciación y amortización $153,073 $44,489 $197,562

Costos y gastos $891,115 $60,879 $951,994

Utilidad de operación $267,911 ($60,879) $207,032

Gasto por intereses, neto $93,949 - $93,949

Utilidad antes de impuestos a la

utilidad
$173,961 ($60,879) $113,082

Impuestos a la utilidad $29,112 ($29,112) -

Utilidad neta del año $144,849 ($31,768) $113,082

E. Información financiera proforma no auditada al 31 de marzo de 2018

Asimismo, se adjunta al presente como Anexo “A.3”, la información financiera proforma no
auditada al 31 de marzo de 2018.

F. Información en materia de divisas

En este Prospecto, el término “pesos”, las abreviaturas “M.N.” y “MXN” y el signo “$” se
refieren a la moneda de curso legal en México; y el término “dólares” y el signo “USD$” “EU” se
refieren a la moneda de curso legal en los Estados Unidos de América.

G. Redondeo

Algunas de las cifras incluidas en este Prospecto están redondeadas. Como resultado de ello, es